Eliazar Treviño Guerra, Secretario de 

Finanzas y Tesorero Municipal del Municipio de Salinas 

Victoria, Nuevo León, mediante el cual solicitan la adquisición 

de uno o varios financiamientos en la modalidad de crédito 

simple hasta por la cantidad de 95,192,815.49 (Noventa y 

Cinco Millones Ciento Noventa y Dos Mil Ochocientos Quince 

Pesos 49/100 M.N.). 

Trámite:  De enterada y de conformidad con lo 

establecido en los artículos 24 fracción III y 39 

fracción XXI del Reglamento para el Gobierno 

Interior del Congreso, se turna con carácter 

de urgente a la Comisión Quinta de Hacienda